
Sammandrag över Esbo ungdomsfullmäktiges initiativ och 
ställningstaganden 2023 
 
 
 

Initiativ 
 

Initiativ om kontrollavgifterna i kollektivtrafiken 
 
Enligt initiativet uppmuntrar biljettpriserna för Helsingforsregionens trafik och det allt vanligare 
förköpet av biljetter att resa utan biljett. I initiativet föreslås att kontrollavgiften ska höjas till 124 
euro, så att en höjning av biljettpriserna inte är nödvändig. 
 
Esbo ungdomsfullmäktiges initiativ om att ordna idrottsevenemang mellan 
olika skolor i Esbo 
 

Enligt initiativet har idrottsevenemang som ordnas av grundskolorna minskat under de senaste 
åren och deras urval av idrottsgrenar har blivit mindre. Idrottstävlingar mellan skolor skulle enligt 
initiativet öka skolornas sammanhållning, erbjuda möjlighet att träffa nya kompisar med liknande 
intressen samt öka känslan av sammanhållning och lära de unga att fungera i grupp och att 
uppmuntra andra. Ungdomsfullmäktige föreslår i initiativet att grundskolorna i Esbo ska öka 
antalet idrottsevenemang mellan skolor i form av turneringar eller tävlingar. 
 
Initiativ om en ungdomslokal i Ängskulla 
 
I initiativet föreslås att en ny ungdomslokal grundas i Ängskulla. Initiativet motiveras med 
behovet av ungdomslokaler som säkra och avgiftsfria mötesplatser för unga. En ny 
ungdomslokal i just Ängskulla motiveras med att området växer, det finns goda 
trafikförbindelser, det finns skolor i närheten och de övriga ungdomslokalerna i det närmaste 
området har en hög användningsgrad, som tydliggör behovet av en ny ungdomslokal. 
 
Initiativ om informationsmöten på engelska inför ansökan till klasser med intensifierad 
undervisning 
 
I motionen konstateras att trots det stora utbudet av klasser med intensifierad undervisning har 
endast en bråkdel av eleverna i dem utländsk bakgrund. Den intensifierade undervisningen börjar i 
grundskolan antingen i årskurs 3 eller årskurs 7, då det främst ligger på elevens vårdnadshavare 
att sköta ansökan. Många vårdnadshavare som har barn i den finska grundskoleundervisningen i 
Esbo talar dock inte själva finska, vilket är orsaken till att det i initiativet förs fram att det är viktigt 
att det är lätt att få omfattande information om intensifierad undervisning också på andra språk. I 
initiativet framförs önskemålet att informationsmötena för intensifierad undervisning också ska 
ordnas på engelska. 
 

Ställningstaganden 
 
Ställningstagande om motion 
 
Ungdomsfullmäktige känner oro för att allt fler barn och unga i Esbo inte motionerar. 
Ungdomsfullmäktige anser att stadsmiljön aktivt borde motverka den negativa inverkan av 
passiverande miljöer. Det är mycket viktigt med tanke på närgemenskapens aktivitet att det finns 
aktiverande verksamhet med låg tröskel. Ungdomsfullmäktige understöder att man i Esbo finner 
inspiration i programmet Granimodellen i Grankulla, där staden betalar en något större ersättning 
för klubbhandledare för enskilda klubbhandledningar. Ersättningen skulle fungera både som 
incitament att börja handleda klubbar för till exempel unga och arbetslösa, samtidigt som det 
direkt skulle stöda aktörer som jobbar med motion och idrott. 
 
 
 
 

 



Esbo ungdomsfullmäktige: Längden på lektionerna i skolan Viherlaakson koulu ska inte 
förkortas 
 
Ungdomsfullmäktige och eleverna i skolan Viherlaakson koulu är bekymrade över skolans beslut 
att förkorta lektionstiden från 75 minuter till 45 minuter. Ungdomsfullmäktige upplever att en 
förkortning av lektionstiden stör elevernas koncentration, försämrar lektionstidernas 
sammanpassning med kollektivtrafikens tidtabeller och endast lämnar 15 minuter för lunch. 
 
Ställningstagande om Esbo stadsteaters nya logotyp och om offentliga projekt 
 
Enligt ungdomsfullmäktige har Esbo stadsteaters nya logotyp väckt besvikelse, förvirring och 
ilska. I ställningstagandet anses också att den tid och de resurser som används för 
varumärkesarbetet varit rikligt. Ungdomsfullmäktige önskar att staden tar hänsyn till att offentliga 
medel i fortsättningen används på ett mer ansvarsfullt, mer genomtänkt och effektivare sätt. 
 
Ungdomsfullmäktige: Linjen för en ansvarsfull ekonomi bör fortsätta under den kommande 
fullmäktigeperioden 
 
I ställningstagandet uttrycks oro för stadens ekonomiska situation och önskas att staden ska 
fortsätta att genomföra produktivitets- och anpassningsprogrammet En ekonomiskt hållbar stad. I 
ställningstagandet betonas de kostnader som vårdreformen medför i och med 
inkomsteröverföringar, nettobidragsandelen i statsandelssystemet och de sjunkande 
skatteintäkternar, samtidigt som ränteutgifterna samt nivån på koncernskulden ökar. 
Ungdomsfullmäktige önskar att staden fortsätter att genomföra produktivitets- och 
anpassningsprogrammet En ekonomiskt hållbar stad under den kommande fullmäktigeperioden, 
och samtidigt utnyttjar de ur programmet uppkomna besparingarna i första hand till att betala av 
skulder, inte för nya driftskostnader. Ungdomsfullmäktige efterlyser att de unga ska beaktas när 
man prioriterar utgifter, så som man gjort med tanke på budgeten för kommande år. 
 
Ställningstagande om nedläggningen av skolan Lahnuksen koulu 
 
I ställningstagandet motsätter man sig en eventuell nedläggning av skolan Lahnuksen koulu, om 
vilken det meddelades i december 2023. Enligt ställningstagandet erbjuder skolan individuellt 
stöd för sina elever, utför hållbarhetsfostran och skapar en gemenskaplig stämning. Att lägga ner 
skolan är enligt ställningstagandet en ohållbar lösning med tanke på områdets utveckling. 
Dessutom kräver ungdomsfullmäktige att ungdomsfullmäktiges möjlighet att ge utlåtanden och 
ställningstaganden i motsvarande ärenden garanteras genom att ge information om 
beslutsfattandet tillräckligt tidigt, så att ungdomsfullmäktige har möjlighet att ta ställning. 
 

Utlåtanden 
 
Utlåtande om tvåspråkig undervisning i Kilo och Kera 
 
Ungdomsfullmäktige understöder förslaget enligt vilket den tvåspråkiga undervisningen i skolan 
Kilonpuiston koulu stegvis, med en övergångstid på tre år, överförs till skolan Kilon koulu (årskurs 
1–6) och skolan Keran koulu (årskurs 7–9). Ungdomsfullmäktige anser att en rätt så snabb 
övergång är effektiv, men inte överdrivet hastig. Ungdomsfullmäktige lyfter också fram utmaningar 
i anslutning till ändringen, såsom lokaler i Keran koulu, som inte lämpar sig för undervisning, samt 
enligt ett hurdant schema det skulle bli möjligt att få tillgång till lämpliga lokaler. 
Ungdomsfullmäktige stöder också den åsikt om att det behövs mera tid för beslutet, som förts fram 
av de berörda elevernas föräldrar. Beslutet har anhängiggjorts med kort varsel med hänsyn till 
beslutets natur. 
 
Utlåtande om motion om lugna rastlokaler i skolor 
 
Ungdomsfullmäktige behandlade initiativet vid sitt allmänna möte och ansåg det vara ett gott 
förslag att det går att tillbringa rasterna på många olika sätt. Enligt ungdomsfullmäktige skulle 
olika lokaler dock kräva fler rastvakter och skulle inte uppmuntra till att vistas utomhus under 
rasterna. Ungdomsfullmäktige anser att tysta rum kan rekommenderas för skolorna, men att 
skolorna med tanke på olika behov och förhållanden borde ha möjlighet att själva planera 
rasterna. 
 
 



Hörande om motion om att genom undervisning förebygga olägenheter som orsakas 
av att barn och unga använder smarttelefoner för mycket 
 

Ungdomsfullmäktige motsätter sig motionen. Ungdomsfullmäktige anser att det är hemmets 
uppgift att lära ut dylika färdigheter och att föreläsningar om livsstilsfrågor inte har inverkan på 
unga. 
 
Utlåtande om motion om en modell för stöd av övergången från grundläggande utbildning 
till andra stadiet 
 

Ungdomsfullmäktige anser att det under övergången mellan grundskolan och andra stadiet finns 
ett tillräckligt bra och omfattande stödnätverk för unga, till exempel med hjälp av 
studiehandledare. Ungdomsfullmäktige tackar dock dem som utarbetat motionen för att de har 
beaktat Esboungdomarnas välbefinnande. 
 
Utlåtande om arbets- och lovtider för läsåret 2024–2025 
 
Ungdomsfullmäktige understöder förslaget om arbets- och lovtider för läsåret 2024–2025. 
Enligt ungdomsfullmäktige är förslaget balanserat och tar hänsyn till de studerande. 
Ungdomsfullmäktige tackar för att man i förslaget beaktat arbets- och lovtiderna i de övriga 
kommunerna i huvudstadsregionen. 
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